מקומם ומעמדם של בתי משפט מסוג זה, בתורת

שיפוטיות בראשות -בועדה לבחינת רשויות מעין 1975ערכאות נפרדות, נדונו בשנת

בועדה לבדיקת המבנה והסמכויות של בתי המשפט, אף 1980לנדוי, וכן בשנת הנשיא

חוק בתי להיא בראשותו של הנשיא לנדוי. בעקבות המלצות ועדות אלה, נחקק תיקון

ועיגן (, אשר ביטל את הפקודה, החוק –)להלן 1984-, התשמ"ד]נוסח משולב[ המשפט

העוסק בהקמתם ובפעולתם של בתי (58-54בחוק בתי המשפט סימן מיוחד )סעיפים

לחוק קובע: )א(54סעיף משפט לענינים מקומיים.

בצו, לאחר התייעצות עם הרשות "שר המשפטים רשאי,
המקומית הנוגעת בדבר, להקים בית משפט לענינים
מקומיים ולקבוע מקום מושבו ואזור שיפוטו, ורשאי
הוא, בצו, כאמור, להסמיך בית משפט שלום לשבת כבית

משפט לענינים מקומיים".

המשפט בתי צובית המשפט לענינים מקומיים בירושלים הוקם מכוח הוראת

, והוא פועל על פי 1983-, התשמ"ג(והסמכה הקמה – מקומיים לעניינים משפט בתי)

הכללים וההוראות של הנהלת בתי המשפט. רובם המכריע של הענינים הנדונים בו נוגע

ומים בעבירות על לאישומים המוגשים על ידי תובעים עירוניים, אך נדונים בו גם איש

, המוגשים על ידי תובעים של הוועדה המחוזית 1965-, התשכ"החוק התכנון והבניה

לתכנון ובניה במשרד הפנים.